
130/2019 
 
Žádost:  
 
Žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
v platném znění 
 
Vážení, 
 
XXXXXXXXXX žádá na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
v platném znění Oborovou zdravotní pojišťovnu (OZP) o poskytnutí následujících informací:  
 

1. S jakou výslednou (skutečnou) hodnotou bodu uhradila OZP výkony (mimo dopravy) 
jednotlivým smluvním poskytovatelům v odbornosti 925 (domácí péče) vykázané v roce 2018? 
 
Pozn. S ohledem na rozsah požadovaných dat a jejich další zpracování žádáme o poskytnutí 
informace v elektronické podobě souboru vytvořeného v některém z tabulkových softwarů 
(např. Microsoft Excel). 

 
2. Celková hodnota dávek v korunách (Kč), které v roce 2018 vykázali smluvní poskytovatelé 

v odbornosti 925? Jakou hodnotu dávek z celkové hodnoty dávek tvoří doprava? 
 

3. Celková výše úhrady v korunách (Kč), kterou za vykázané dávky dle bodu 2 uhradila OZP 
v roce 2018 smluvním poskytovatelům v odbornosti 925? Jakou částkou byla uhrazena 
doprava? 
 

4. Celkový počet unikátních pojištěnců OZP ošetřených v odbornosti 925 v roce 2018? 
 

Za poskytnutí informace v zákonem stanovené lhůtě děkujeme. Informaci lze poskytnout v elektronické 
podobě na e-mailovou adresu: XXXXXXXXX 
 
S pozdravem 
 
XXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXX 
 

 
Odpověď:  

Právní odbor 
č.j. OZP-2019-01833128  
Sp.zn.: PO-2019-130-S  
 
XXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXX 
XXXXXXXXX 
e-mail: XXXXXX 

ELEKTRONICKOU POŠTOU 

Praha, 20. 8. 2019  

Poskytnutí informace 

 



Podáním došlým dne 12. 8. 2019 (dále jen „žádost“) požádala XXXXXXXXXXXXXXXXX, IČ: 
XXXXXXXX, (dále jen „tazatel“) Oborovou zdravotní pojišťovnu zaměstnanců bank, pojišťoven a 
stavebnictví (dále jen „OZP“) podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
o poskytnutí informací týkajících se úhrad zdravotních služeb v odbornosti domácí zdravotní péče v roce 
2018, konkrétně:  
 
1. S jakou výslednou (skutečnou) hodnotou bodu uhradila OZP výkony (mimo dopravy) jednotlivým 
smluvním poskytovatelům v odbornosti 925 (domácí péče) vykázané v roce 2018?  
2. Celková hodnota dávek v korunách (Kč), které v roce 2018 OZP vykázali smluvní poskytovatelé 
v odbornosti 925? Jakou hodnotu dávek z celkové hodnoty dávek tvoří doprava?  
3. Celková výše úhrady v korunách (Kč), kterou za vykázané dávky dle bodu 2 uhradila OZP v roce 
2018 smluvním poskytovatelům v odbornosti 925? Jakou částkou byla uhrazena doprava?  
4. Celkový počet unikátních pojištěnců OZP ošetřených v odbornosti 925 v roce 2018?  
 
OZP posoudila žádost jak z formální, tak obsahové stránky a dospěla k následujícím závěrům.  
 
Žádost tazatele obsahuje veškeré formální náležitosti vyžadované zákonem o svobodném přístupu 
k informacím.  
 
OZP zároveň informuje tazatele, že není možné poskytovat údaje vztahující se přímo ke konkrétnímu 
poskytovateli zdravotních služeb (IČO) a to z důvodu ochrany osobních údajů, ochrany obchodního 
tajemství, jakož ochrany majetkových poměrů osob, jež nejsou povinnými subjekty. OZP proto při 
poskytnutí informace uvádí namísto IČO poskytovatele zdravotních služeb unikátní anonymizovaný 
identifikátor. 
  
S ohledem na výše uvedené OZP tímto poskytuje tazateli požadované informace.  
 
Ad výše uvedená otázka č. 1.: Viz přiložená tabulka „výsledná hodnota bodu v odbornosti 925 za rok 
2018. 
 
Ad výše uvedené otázky 2. až 4.: 
 
                   
Odbornost 925 - rok 2018        Odbornost 925                  z toho doprava 
Celková hodnota dávek za rok 2018  91 177 362  17 911 681  
Celková výše úhrady za rok 2018  88 507 279  17 911 681  
Celkový počet unikátních pojištěnců OZP za rok 2018                       4 838  

S pozdravem 

XXXXXXXXX 


	130/2019

